
平成 29年 6月 20日 

 

各 位へ 

 

あおもりの川を愛する会 

会長 佐々木幹夫 

 

 

「水辺で乾杯」水辺関心創造アクション開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、当会の運営につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、日頃、大変お世話になっております青森県河川砂防課様より全国一斉社会実験 水辺

関心創造アクションが 7 月 7 日午後 7 時 7 分に各場所（別紙）で行われるご案内を頂きま

した。忙しいとは思いますが都合の付く方は、各自ドリンクを準備し参加して見てはどうで

しょうか。詳細は同封の資料でご確認下さい。宜しくお願い致します。（出欠の返事はいり

ません） 

敬具 



青森市 堤川 で乾杯！

弘前市 土淵川 で乾杯！

八戸市 浅水川 で乾杯！

堤橋（国道４号）

青森市 堤川

堤橋 上流 右岸

弘前市 土淵川

徒橋 下流 右岸

（小公園）

八戸市 浅水川

開明橋 上流 左岸

中三 弘前店

水辺で乾杯2017 青森県実施箇所（１／２）

諏訪神社

徒橋

（中央通り）

開明橋
八戸駅前

立体駐車場

2017.7.7 PM7:07 乾杯



五所川原市 旧十川 で乾杯！

十和田市 官庁街通りせせらぎ水路 で乾杯！

むつ市 田名部川 で乾杯！

十和田市

官庁街通りせせらぎ水路

（アート広場）

五所川原市 旧十川

エルム大橋 上流 右岸

最も身近ないつもの水辺を創造的にイメージする人が増えると

知らなかった地域の魅力がきっと見つかる。

この計画は、そこにある水辺を粋に静かに楽しんでみる風流な実験です。

水辺に数人が集い、日常の風景を少し変えてみるシンプルなプログラムです。

夏の夕暮れの水辺に人が集うと、どんな感じがするかシェアしてみましょう。

むつ市 田名部川

中央１丁目付近 右岸

（緑地公園）

水辺で乾杯2017 青森県実施箇所（２／２）

十和田市現代美術館

アート広場

つがる克雪ドーム

エルム大橋

下北橋

至 野辺地→

むつ合同庁舎

2017.7.7

PM7:07 乾杯


